


Štěpka a Štístko –  
Záhada zmizelých  

štěňátek
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Megan Rixová
Štěpka a Štístko – Záhada zmizelých štěňátek – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

http://www.fragment.cz
http://www.albatrosmedia.cz


Megan Rixová
Ilustroval Tim Budgen



Megan Rixová
Štěpka a Štístko – Záhada zmizelých štěňátek

Z anglického originálu Lizzie & Lucky – The Mystery of the Missing Puppies,  
vydaného nakladatelstvím Puffin, an imprint of Penguin Random House v roce 2021, 

přeložila Tereza Hornová
Vydalo nakladatelství Fragment v Praze roku 2022

ve společnosti Albatros Media a. s.
se sídlem 5. května 22, Praha 4,

číslo publikace 41 573
Odpovědný redaktor Vojtěch Záleský
Technická redaktorka Lucie Mikešová

Sazbu zhotovilo Grafické a DTP studio Albatros Media, Jan Hána
Jazyková korektura Marta Chladová

1.vydání

Pro čtenáře od 8 let

First published as Lizzie and Lucky: The Mysteries of The Missing Puppies  
in 2021 by Puffin which is part of Penguin Random House group of companies.

Text copyright © Megan Rix, 2021
Illustrated by Tim Budgen, 2021

Translation © Tereza Hornová, 2022

www.fragment.cz
e-shop: www.albatrosmedia.cz

www.facebook.com/nakladatelstvi.fragment

Cena uvedená výrobcem představuje nezávaznou  
doporučenou spotřebitelskou cenu.

ISBN tištěné verze 978-80-253-6115-3 (1. vydání, 2022)
ISBN e-knihy 978-80-253-6148-1 (1. zveřejnění, 2022) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-6149-8 (1. zveřejnění, 2022) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-253-6150-4 (1. zveřejnění, 2022) (ePDF)

http://www.fragment.cz
http://www.albatrosmedia.cz
http://www.facebook.com/nakladatelstvi.fragment


– M.R.

S díky:

Julii, Alfiemu a Baxterovi, úžasnému psovi!

– T.B.



KDO JE   KDO

ŠtěpkaŠtěpka
ŠtístkoŠtístko

TomášTomáš



MaminkaMaminka

TatínekTatínek

Paní NováPaní Nová





„Jak jsi na tom se seznamem?“ zeptal se 

v sobotu ráno ve znakovém jazyce 

Štěpánky, které nikdo neřekl jinak než 

Štěpka, její nejlepší přítel Tomáš. Byli 

u Tomáše na dvorku a uklízeli Dupálkův 

a Kroutílkův kotec. Štěpka začala na 

seznamu pracovat hned, jak den předtím 

přišla domů ze školy. V nadpisu stálo:

100 DŮVODŮ,  100 DŮVODŮ,  

PROČ BY BYL VÁŽNĚ,  PROČ BY BYL VÁŽNĚ,  

VÁŽNĚ, VÁŽNĚ DOBRÝ NÁPAD VÁŽNĚ, VÁŽNĚ DOBRÝ NÁPAD 

MÍT PSAMÍT PSA

KAPITOLA   1

9



Štěpka dala dva palce nahoru – na 

znamení, že „dobře“.

Tomáš se na ni zazubil a vyndal Dupálka 

z králíkárny na trávu. Králík vykopnul 

zadníma nohama a odhopkal. Štěpka zvedla 

Kroutílka a také ho položila na trávu. 

Kroutílek hned pelášil za kamarádem 

Dupálkem.

Štěpka a Tomáš se dívali, jak králíci 

uždibují trávu, zatímco kočka Róza se na 

ně mračila na plotě.



„U jakého čísla jsi na tom psím 

seznamu?“ zeptal se Tomáš znakovým 

jazykem. Štěpka mu ukázala všechny prsty 

na rukou. „Deset.“

Tomáš žil s babičkou a měli pět 

mazlíčků: kromě Dupálka, Kroutílka 

a Rózy měli ještě dvě krysy. Štěpka 

chtěla jen psa. Přece nežádala zas Přece nežádala zas 

tak moc!tak moc!



Proto dělala ten seznam. Ozdobila 

ho nálepkami psů a spoustou třpytek 

a napsala každý z důvodů jinou barevnou 

fixou.

1. 1. Psi dělají RADOST.

Štěpka si byla jistá, že to by maminka 

s tatínkem chtěli!

2. 2. Psi jsou CHYTŘÍ.

Viktor, signální pes pro neslyšící, který 

bydlel vedle Tomáše, byl opravdu velmi 

chytrý – a také přátelský. Jeho majitelka, 

paní Růžová, říká, že Viktor zná víc 

než padesát znaků a pokynů.

12



Když Štěpka doplňovala králíkům 

vodu do lahve, napadlo ji, že by možná 

mohla natočit Viktora na telefon a že by 

ten záznam byl dalším důkazem, který by 

mohl přesvědčit rodiče, aby jí psa dovolili.

Paní Růžová a Viktor byli na 

nákupech, jako vždy v sobotu ráno, 

takže ho zatím natočit nemohla. Ale 

v sobotu odpoledne Štěpka obvykle 

brávala Viktora na procházku.

Byl velmi důležitým důvodem, který 

mohla přidat na seznam, protože ona, její 

maminka a tatínek byli všichni neslyšící. 

Tak proč jí rodiče nechtěli dovolit tak 

hrozně užitečného asistenčního psa, jako 

je Viktor? To je tak nespravedlivé! Říkali, 

že možná, až bude starší, že se nad tím 

13



zamyslí. Štěpce už bylo hrozně dlouho osm 

let – to určitě byla dost velká! Mezitím bude 

muset rodiče zpracovávat. Bylo pro ni 

záhadou, proč musí čekat ttáááááááákk 

dlouho. Doufala, že ten seznam jí pomůže 

vyřešit problém, že ještě pořád nemá problém, že ještě pořád nemá 

psapsa.

3. 3. Psi jsou SRANDOVNÍ.

4. 4. Psi jsou MAZLIVÍ.

5. 5. Psi jsou PŘÁTELŠTÍ.

6. 6. Psi VARUJÍ před 
LUPIČI.

14



Číslo 6 bylo velice důležité. 

Štěpka občas v noci ležela 

a strachovala se, že se do jejich 

domu vkrade lupič a nikdo to 

neuslyší. Kdyby měli psa, mohl 

by štěkat a běžet k nim do pokoje, 

aby je upozornil.

Na druhou stranu si byla Štěpka 

jistá, že pokud by se nějaký lupič 

setkal s tatínkem, stačilo by mu se 

na něj jen podívat a hned by utíkal 

zpět ke dveřím! Tatínek měřil 

190 cm a pěsti měl velké jako 

melouny – nebo tak to aspoň říkal 

přátelům. Štěpka si myslela, že mohl 

mít pěsti velké tak akorát jako mini 

melouny, ale tatínkovi to neřekla, 

15



protože věděla, 

že každému rád 

vypráví, jak má 

pěsti jako 

melouny.


